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dynowanym rozroście, powoduiącym zatarcie prawidło-
wej stluktury narządu, p,rzemawiał za spla,wą nowo-
tworową. Komórki okrąqłe i podłużne, o dobrze wybar-
wioinych iądrach, przejawiały wielką zdo]ność plenną,
uwidacznial'ącą się w szeregu faz podziału nlitoltyczneqo,
Naciekowv rozrost bez tendencji do twolzenia rocinisk,
powodował między innymi fragmentację i rozczło,nko-
wanie beleczek. Skąpa zrębtowa tkanka łączna nie wy-
kazywała znacznieiszeqo rozrostu. Z-iawiskcl nie przypo-
minało zmiain to,warzyszących procesowi grużIicze,mu

ryerkp,, pow. d 'o'' ' Ęou*.-"rr' części korowej.obok jąde! ko onych. prawidłowo, liczne

mięsożernych, który iak podaje Cohrs, przeważnie
występuie w narządach w postaci prosó-łkowych qru-
zełków nabło,nkowatych, rozsianych w miąższu lub czę-
ścliej tworzących małe, okrągłe, ostro odcinające się wi-
doczne oqniska w pobliżu kapilarów żyły wrotnej, zbu-
dowanych z histiocytów, pośród których przewija się
wiele limfocytów loraz granulocytów. Na podstawie ob-
razu histopatoloqicznego przyjęto, iż opisany rozrost
wątro,by nosił cechy mięsaka (salcoma varietoce]]u]are
hepatis), natomiast ,obraz w obrębie śledziony przema-
wiał za obecnością ,,mięsaka Hodgki,na".
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LUDOM]R P]ETRZAK

PRZYPADEK .IĘZYKA OLBRZYMIEGO
(MACRoGLoss1,4) U PŁODU PROSIĘCIA
z Klinnki Położniczej wydziału weterynaryjnego UMc§

KlerowTlik: z. prot, dr ANToNI żEBP"AoKI

Wśród wielu potwrorrności występujących u zwierząt,
bardzo rzadko pojawia się potworność w postaci języka
olbrzymiego, (macroglossia,), która może być tak znaczna,
że ięzyk zwisa na klatkę piersiową, wypełnia szcze]nie
jamę gębową olaz utludnia o,ddychanie i przyjmowanie
pokarmów. Mikroskopowo w języku olbrz],mim nrożna
stwierdzić rozszerzenie naczyń i szczelin limfatycznych
z nagromadzeniem tkanki limfatycznej, w]aględnje utka-

nie mieszanego nacz]miaka krwionośno-Iimfatycznego
(haematolymphangioma mixtum), W dostępnej literaturze
weterynaryjnej nie spotkałem opisu tej poLrł,orności. Na
Klinice Położniczej Wydz. Wet. UMCS mieliśmy moż-
ność stwierdzic wymieniloną potwolność u noworodka-
prosięcia, wydobyteqo p]:zy pomocy cesarskieqo cięcia,
d,okonanego na maciorze rasy białej angielskiej, w wie,
ku około 10 miesięcy, Wydobyte prosię z językiem ,o1-

brzymim było żywe, lecz zqinęłlo po 2 godzinach, Język
-łrypełniał całą jamę qębową i zwisał poza jei szparę na
przestrzeni 11 cm,; długość całego językd wyn,osi}a li-
cząc od podstawy 13 crn, a grubo,śc od 1-3 cm.

i Glattli opisali również powyższą metodę jednak
nie powołując się na poprzednich autolów. Twierdzili
oni, że sposób powyższy pobierania krwi jest zupełnie
nieszkodliwy dla zdrowia zwierząt. W r. 1951 H o e r n-
iein, Htrbbard i Getty zwlócili urwagę, że w
wyjątkowych ]Mypadkąch przy plobieraniu kr-wi może
nastąpić uszkodzenie nelwu plzeponowego oraz aorty,
wówczas występowały trudności w orddychaniu, bądż
też krwotoki do wo,rka osierdziowego. Wg. Scheine-
r a (1953 r.) scholzenia przeponowego )nożna uniknąć przez
pobieranie krwi z prawej stlrorry. Atltorzy pobrali około
2OO0 razy krew i nigdy nie mieli jakichś przykrych na-
stępslw. Przednia żyła czcza (v, cava cranialis) 

- 
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lvychodząc z plaweqo przedsionka serca znajduje się
p,o,d przełykiem (6), tchawicą (5) i p,niem ramienno-gŁo-
wowym, Wydostaje się z klatki piersiowej Świni i roz-

',) Krilóulenyomat a Magyal
9 efrolyarq, 2 szómóból.
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